1    www.ohranatruda.ru                                                    ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ

31 октября 2018 года N 626

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ ВОИНСКИХ ДОЛЖНОСТЕЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ ЗАМЕЩЕНИЮ
ВЫСШИМИ ОФИЦЕРАМИ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ,
И СООТВЕТСТВУЮЩИХ ЭТИМ ДОЛЖНОСТЯМ ВОИНСКИХ ЗВАНИЙ,

УТВЕРЖДЕННЫЙ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 26 ИЮЛЯ 2011 Г. N 1009

1. Внести в перечень воинских должностей, подлежащих замещению высшими офицерами

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий, и соответствующих этим должностям воинских званий,
утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 26 июля 2011 г. N 1009 "Об утверждении
перечня воинских должностей, подлежащих замещению высшими офицерами Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий, и соответствующих этим должностям воинских званий" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2011, N 31, ст. 4709; 2012, N 44, ст. 5993; 2014, N 11, ст. 1130; N 27, ст. 3754; 2015,
N 11, ст. 1588; 2017, N 3, ст. 504), следующие изменения:

а) пункт 10.3 признать утратившим силу;

б) дополнить пунктом 11.2 следующего содержания:

"11.2. Начальник Главного управления собственной безопасности Министерства Российской Федерации по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

1";

в) пункт 2 примечаний изложить в следующей редакции:

"2. Должности, указанные в пунктах 2, 4, 7.1, 7.2, 8, 10.1, 10.2, 11.1, 11.2 и 13 настоящего перечня,
могут замещаться федеральными государственными гражданскими служащими.".

2. Признать утратившим силу подпункт "е" пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 12
января 2017 г. N 9 "О внесении изменений в перечень воинских должностей, подлежащих замещению
высшими офицерами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, и соответствующих этим должностям воинских
званий, утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 26 июля 2011 г. N 1009, и в перечень
должностей высшего начальствующего состава федеральной противопожарной службы Государственной
противопожарной службы и соответствующих этим должностям специальных званий, утвержденный Указом
Президента Российской Федерации от 26 июля 2011 г. N 1010" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2017, N 3, ст. 504).

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации

В.ПУТИН
Москва, Кремль

31 октября 2018 года

N 626